
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 366
18 Αυγούστου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση των οριογραμμών τμήματος του υδατο−
ρέματος στην περιοχή «ΒΑΝΗ» του Δήμου Σίφνου 
νήσου Σίφνου Νομού Κυκλάδων που διέρχεται στα 
όρια της ιδιοκτησίας της Μπριγκίτα Χίλντε Ψα−
ράκη. .......................................................................................................... 1

Μερική ανάκληση της με αριθμ. 2386/17−08−1998 (Φ.E.K. 
674/τ.Δ/1998) απόφασης της Διεύθυνσης Δασών Ν. 
Ευβοίας περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
δασικού χαρακτήρα»,ως προς την έκταση συνολι−
κού εμβαδού 5.826,71 τ.μ. στη θέση «Προφήτης Ηλί−
ας» περιφέρειας Τ.Κ. Θεολόγου Δ.Ε. Διρφύων Δή−
μου Διρφύων − Μεσσαπίων Π.Ε. Εύβοιας ...................... 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 54577 (1)
 Επικύρωση των οριογραμμών τμήματος του υδατορέμα−

τος στην περιοχή «ΒΑΝΗ» του Δήμου Σίφνου νήσου 
Σίφνου Νομού Κυκλάδων που διέρχεται στα όρια της 
ιδιοκτησίας της Μπριγκίτα Χίλντε Ψαράκη.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν.3200/55, «Περί 

διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του Ν.2853/16−7−1922 «Περί υδραυλικών 

εν γένει έργων και αστυνόμευσης των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του Ν.Δ. 10/29−12−1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δι−
ατάξεις του Π.Δ.18/21−3−1924 (ΦΕΚ 61Α).

3. Τις διατάξεις του Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α/25−4−2002), 
«Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε. και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα», όπως αυτό ισχύει.

4. Τις διατάξεις της με αριθμ. πρωτ. 3046/304/
3−2−1989 (ΦΕΚ 59Δ΄) Απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ−
γού ΠΕΧΩΔΕ «Κτιριοδομικός Κανονισμός» και ειδικότερα 
τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτής, «Δόμηση κοντά σε 
ρέματα».

5. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2503/ 97 (ΦΕΚ 107 Α΄/ 
30.5.1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλων διατάξεων», ως ισχύουν.

6. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 
Α΄/13.6.1997) «Βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλων διατάξεων», όπως ισχύει.

7. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄/
9−3−1999) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασίας».

8. Την υπ' αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων», ως ισχύει.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

10. Το Ν. 4258/2014 (ΦΕΚ 94/Α/14−4−2014) «Διαδικασία 
Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα 
− ρυθμίσεις Πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες διατά−
ξεις» και στην περίπτωση τις διατάξεις άρθρου 9 παρ. 2.

11. Τις διατάξεις του Π.Δ/τος 143/2010 (ΦΕΚ 236Α) «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

12. Το με αρ. πρωτ. οικ. 4116/Α.Φ.9/17−5−2011 έγγραφο 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου με θέμα «Διαδικασία οριοθέτησης ρεμάτων».

13. Η με αρ. πρωτ. οικ. 7681/Α.Φ.2.6/11−8−2011 Απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου «Άσκηση αρμοδιοτήτων οριοθέτησης ρεμάτων 
και λοιπά».

14. Το με αρ. πρωτ. 40719/12−10−2011 έγγραφο Τμήματος 
Δ' Δ/νσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού της Γενικής Δ/νσης 
Πολεοδομίας του ΥΠ Ε ΚΑ.

15. Το με αριθμ. πρωτ. Τ.Υ. 38579/1786/30−04−2014 
έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Κυκλάδων της 
Γενικής Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Πε−
ριβάλλοντος και Υποδομών της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου με το οποίο διαβιβάστηκε ο φάκελος μελέτης 
στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. Νοτίου Αιγαίου της Γενικής Δ/
νσης ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
καθορισμού των οριογραμμών τμήματος του υδατορέ−
ματος στην περιοχή «ΒΑΝΗ» του Δήμου Σίφνου νήσου 
Σίφνου Νομού Κυκλάδων που διέρχεται στα όρια της 
ιδιοκτησίας της Μπριγκίτα Χίλντε Ψαράκη με θεωρημέ−
νο το τοπογραφικό διάγραμμα στο οποίο χαράσσονται 
τα όρια αυτού καθώς και την τεχνική έκθεση με τους 
υδραυλικούς υπολογισμούς.

3473

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.08.21 10:51:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3474 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

16. Το με α.π. 132113/7070/17−1−2014 έγγραφο της Δ/
νσης Τεχνικών Έργων Κυκλάδων της Γεν. Δ/νσης Ανα−
πτυξ. Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών 
της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου , σχετικά με το ότι η 
διαβίβαση των μελετών οριοθέτησης στην Υπηρεσία 
μας αυτομάτως και αυτοδικαίως επέχει τη θέση Γνω−
μοδότησης− Εισήγησης θετικής της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου , ως 
προς την συνέχιση της διαδικασίας της οριοθέτησης 
και επομένως το γεγονός ότι το 15 παραπάνω σχετικό 
εκλαμβάνεται ως γνωμοδότηση /εισήγηση της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων Κυκλάδων και μάλιστα ως θετική εφό−
σον θεωρημένα και ελεγμένα άπαντα τα σχέδια και με−
λέτες από την παραπάνω Υπηρεσία, με το οποίο σχετικό 
έγγραφο αυτό απαντήθηκε το με απ. οικ. 75579/15404/
5−12−2013 έγγραφό μας.

17. Την με αριθμ. 30/2014 Απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Σίφνου νήσου Σίφνου με την οποία 
γνωμοδοτεί θετικά, και ως αναφέρεται σε αυτήν, εγκρί−
νει την Υδραυλική και Υδρολογική Μελέτη οριοθέτησης 
του ρέματος στη θέση "ΒΑΝΗ" στη νήσο Σίφνο σε ιδι−
οκτησία κας Bringitta Hilde.

18. Τον φάκελο της μελέτης ο οποίος περιέχει Το−
πογραφικό Διάγραμμα, Υδραυλική μελέτη, Τεχνική 
Έκθεση κ.λ.π. θεωρημένα και ελεγμένα αρμοδίως, που 
διαβιβάστηκε στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. Νοτίου Αιγαίου 
της Γενικής Δ/νσης ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

19. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Σίφνου.

20. Την με α.π.: οικ. 81434/9157/31−12−2013 απόφαση Γ. 
Γ. με Θέμα: «Αναπλήρωση Προϊσταμένου Γενικής Διεύ−
θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

21. Την αριθμ. οικ.45076/5738/02−10−2012 Απόφαση Γεν. 
Γραμματέα ΑΔΑ (ΦΕΚ 3181/Β/29−11−2012) περί παροχής 
εξουσιοδότησης πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα».

22. Το γεγονός ότι με βάση την αριθμ. οικ. 45076/5738/
02−10−2012 Απόφαση Γεν. Γραμματέα Α.Δ.Α. για Παροχή 
Εξουσιοδότησης Πράξεων και Εγγράφων (ΦΕΚ 3181/Β/
29−11−2012), η υπογραφή της Παρούσης ανήκει στον Γενι−
κό Γραμματέα Α.Δ.Α. (τελευταίο εδάφιο άρθρου 2 αυτής).

23. Τη με αριθμ. πράξη 22 της 3/7/2014 της Γενικής Γραμ−
ματείας της Κυβέρνησης (ΦΕΚ 375/ Υ.Ο.Δ.Δ./3−7−2014) 
με την οποία διορίζει τον Σπυρίδωνα Σπυρίδωνα του 
Δημητρίου στη θέση μετακλητού Γενικού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος του υδατο−
ρέματος στην περιοχή «ΒΑΝΗ» του Δήμου Σίφνου νήσου 
Σίφνου Νομού Κυκλάδων που διέρχεται στα όρια της 
ιδιοκτησίας της Μπριγκίτα Χίλντε Ψαράκη έτσι όπως 
σημειώνεται με μπλε χρώμα η πολυγωνική γραμμή Α1, 
Α2, A3, A4, Α5, ..... έως και Α48 στη μια όχθη και η πολυ−
γωνική γραμμή Α49, Α50, Α51, .... έως και Α90 στην απένα−
ντι της, (τα σημεία της οποίας είναι εξαρτημένα από το 
Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο) επί του τοπογραφικού 
Διαγράμματος που υπογράφεται από το Χρήστο Χιώνη 
Πολιτικό Μηχανικό, και έχει θεωρηθεί στις 21−01 −2014 
από την Δ/νση Τεχνικών Έργων Κυκλάδων της Γενικής 
Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλο−
ντος και Υποδομών της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου και 
συνοδεύει την μελέτη και τεχνική έκθεση καθορισμού 
οριογραμμών του τμήματος του υδατορέματος αυτού 
θεωρημένη στις 21−01−2014 από την παραπάνω Υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το Τοπογραφικό Διάγραμμα και η 
ισχύς αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσης.

   Πειραιάς, 30 Ιουλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΠΥΡΙΔΩΝ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3475



3476 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3477

    Αριθμ. 2542/150089 (2)
Μερική ανάκληση της με αριθμ. 2386/17−08−1998 (Φ.E.K. 

674/τ.Δ/1998) απόφασης της Διεύθυνσης Δασών Ν. 
Ευβοίας περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
δασικού χαρακτήρα»,ως προς την έκταση συνολι−
κού εμβαδού 5.826,71 τ.μ. στη θέση «Προφήτης Ηλί−
ας» περιφέρειας Τ.Κ. Θεολόγου Δ.Ε. Διρφύων Δήμου 
Διρφύων − Μεσσαπίων Π.Ε. Εύβοιας 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ −ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 −παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος (ΦΕΚ 120 /Α΄/27−6−2008).
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελ−
λάδας» (ΦΕΚ 231/ Α΄/27−10−2010).

4. Τις διατάξεις του αρθρ. 44 του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 
289/Α/29−12−1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

5. Την αριθμ. οικ. 97870/2248/7.5.2009 Εγκύκλιο δια−
ταγή του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο−
φίμων «Οδηγίες για την εφαρμογή του αρθ. 36 του
Ν. 3698/2008».

6. Την αριθμ. 2386/17−8−1998 (ΦΕΚ 674/Δ΄/1998) από−
φαση Διεύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας περί «κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 65.440 στρ. 
στις Κοινότητες Πούρνου −Θεολόγου − Φύλλων − Γυμνού 
και Δήμου Ερέτριας Αφρατίου», λόγω πυρκαγιάς.

7. Το αριθμ. 1843/102566/24−5−2012 έγγραφο του Δα−
σαρχείου Χαλκίδας, συνοδευόμενο από την 24−5−2012 
έκθεση αυτοψίας − φωτοερμηνείας του Θαλασσινού 
Γεώργιου, Δασολόγου του Δασαρχείου Χαλκίδας, με το 
οποίο εισηγείται τη μερική ανάκληση της αριθμ. 2386/
17−8−1998 απόφασης της Διεύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, 
λόγω πλάνης περί τα πραγματικά δεδομένα στην Α/θμια 
Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Εύβοιας.

8. Το αριθμ. 1847/107155/6−6−2012 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Δασών Ν. Εύβοιας προς την Α΄/θμια Ε.Ε.Δ.Α. Ν. 
Ευβοίας με το οποίο εκφράζει τη θετική της γνώμη για 

τη μερική ανάκληση της αριθμ. 2386/17−8−1998 απόφασης 
της Διεύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, λόγω πλάνης περί 
τα πραγματικά δεδομένα.

9. Την αριθμ. 6/2014 ομόφωνη απόφαση της Α/θμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Εύβοιας, σύμφωνα με την οποία ανακαλείται 
μερικώς η αριθμ. 2386/17−8−1998 απόφαση της Διεύθυν−
σης Δασών Ν. Εύβοιας, λόγω πλάνης περί τα πραγματι−
κά δεδομένα, για έκταση συνολικού εμβαδού 5.826,71 τ.μ. 
στη θέση «Προφήτης Ηλίας» περιφέρειας Τ.Κ. Θεολόγου 
Δ.Ε. Διρφύων Δήμου Διρφύων − Μεσσαπίων Π.Ε. Εύβοιας.

10. Την αριθμ. 1286/74887/27−5−2014 πρόταση του Δα−
σαρχείου Χαλκίδας, με την οποία υποβάλλονται τα σχε−
τικά στοιχεία για τη μερική ανάκληση αναδασωτέας 
έκτασης, σύμφωνα με το άρθρο 36 του Ν. 3698/2008.

11. Την αριθμ. 1900/110491/11−6−2014 σύμφωνη γνώμη της 
Διεύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγμα−
τικά δεδομένα, την αριθμ. 2386/17−8−1998 (ΦΕΚ 674/Δ 
71998) απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, ως 
προς την έκταση συνολικού εμβαδού 5.826,71 τ.μ στη 
θέση «Προφήτης Ηλίας» Τ.Κ. Θεολόγου Δ.Ε. Διρφύων 
Δήμου Διρφύων − Μεσσαπίων Π.Ε. Εύβοιας.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:2000, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της παρούσας, με στοιχεία περιμέτρου 
(Β, Ν2, Ν3, Ν4, Ξ, Ο, Π, Ρ, Χ, Β) και προσδιορίζεται επα−
κριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες ΕΓΣΑ '87, 
και έχει ως όρια:

Ανατολικά: Με πρανές ρέματος
Δυτικά: Με ασφαλτοστρωμένη οδό Ερέτριας − Γέρο−

ντα − Θεολόγου
Βόρεια: Με αγροτική έκταση
Νότια: Με αγροτική έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 2386/17−8−1998 απόφαση 

Διεύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας.
Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεως της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 31 Ιουλίου 2014

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ 



3478 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



  

   



3480 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003661808140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


